4

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» декабря 2014 года             г. Партизанск                                           № 141
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», экспертным заключением правового департамента Администрации Приморского края от 22 октября 2014 года № 802-эз, о приведении в соответствие с действующим законодательством Решения Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы  Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                                В.Н. Хмелев

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «18» декабря 2014 года № 141
РЕШЕНИЕ
«18» декабря  2014 года                                                                                   № 141- Р

О внесении изменений в отдельные Решения

Думы Партизанского городского округа

1. Внести в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, следующие изменения:

1) в Приложении 2:

а) в пункте 1.5 после слова «специальности» дополнить словами «направлению подготовки»;
б) в пункте 2.5 после слова «специальности» дополнить словами «направлению подготовки»;
в) в пункте 3.5 после слова «специальности» дополнить словами «направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности»;

2) в Приложении 5:
а) подпункт «г» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«г) Общественной палатой Российской Федерации, общественной палатой Приморского края;»;
б) в пункте 19 слова  «и общественной палате Партизанского городского округа» заменить словами  «Общественной палате Российской Федерации».
 2. Внести в Положение от 27 сентября 2012 года № 452-Р «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 сентября 2012 года № 452, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа, и его (её) супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»;
2) в абзаце 1 части 1 статьи 3 слова «в течении трех месяцев» заменить словами «в течении одного месяца».
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___»____________ 20__ года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа»
Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», были внесены некоторые изменения в действующее федеральное антикоррупционное законодательство.
Также в Думу Партизанского городского округа поступило экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от             22 октября 2014 года № 802-эз, с предложением о приведении Решения Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471-Р                          «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа» в соответствие с действующим законодательством. Предложенные правовым департаментом изменения, были рассмотрены постоянной действующей комиссией Думы Партизанского городского округа по законности и местному самоуправлению.

Для приведения муниципальных актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством, представленным проектом Решения Думы Партизанского городского округа предлагается внести изменения в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», и в Положение от 27 сентября 2012 года № 452-Р «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

Ведущий специалист 1 разряда аппарата

Думы Партизанского городского округа                                                А.В. Сторожук